
  
 

 Eine Institution des Kantons Bern 

 
 
 
Informationen zum Schulbetrieb (Pflichtunterricht) 
 
Fachgruppe Bau 
 
Zeichnerin/Zeichner Fachrichtung Ingenieurbau EFZ 
 
1. Lehrjahr (ZFI2016.a) 
Fachunterricht jeden Dienstag, 9 Lektionen (sh. Grobstoffplan 1. Lehrjahr) 
Lehrperson Marco Jäggi* 

marco.jaeggi@idm.ch 
 

  

Allgemeinbildung jeden zweiten Mittwoch, 6 Lektionen (sh. Jahresplanung) 
Lehrperson Erich Marti 

erich.marti@idm.ch 
 

  

Turnen und Sport jeden zweiten Mittwoch, 2 Lektionen (sh. Jahresplanung) 
Lehrperson Markus Bögli 

markus.boegli@idm.ch 
 

  

2. Lehrjahr (ZFI2015.a) 
Fachunterricht jeden Donnerstag, total 9 Lektionen (sh. Grobstoffplan 2. Lehrjahr) 
Lehrpersonen Markus Schwendimann 

markus.schwendimann@idm.ch 
 

Stephan Kummer 
Stephan.kummer@idm.ch 

 

Allgemeinbildung jeden zweiten Freitag, 6 Lektionen (sh. Jahresplanung) 
Lehrperson Erich Marti* 

erich.marti@idm.ch 
 

  

Turnen und Sport jeden zweiten Freitag, 2 Lektionen (sh. Jahresplanung) 
Lehrperson Hans Ruef 

hans.ruef@idm.ch 
 

  

3. Lehrjahr (ZFI2014.a) 
Fachunterricht jeden Montag-Morgen, 5 Lektionen (sh. Grobstoffplan 3. Lehrjahr) 
Lehrperson Marco Jäggi* 

marco.jaeggi@idm.ch 
 

  

Allgemeinbildung jeden Montag-Nachmittag, 3 Lektionen (sh. Jahresplanung) 
Lehrperson Erich Marti 

erich.marti@idm.ch 
 

  

Turnen und Sport jeden zweiten Montag-Nachmittag, 2 Lektionen (sh. Jahresplanung) 
Lehrperson Nick Meier 

nick.meier@idm.ch 
 

  

4. Lehrjahr (ZFI2013.a) 
Fachunterricht jeden Freitag-Morgen, 5 Lektionen (sh. Grobstoffplan 4. Lehrjahr) 
Lehrperson Hans Peter Böhler* 

hanspeter.boehler@idm.ch 
 

  

Allgemeinbildung jeden Freitag-Nachmittag, 3 Lektionen (sh. Jahresplanung) 
Lehrperson Stefan Heusser 

stefan.heusser@idm.ch 
 

  

Turnen und Sport jeden zweiten Freitag-Nachmittag, 2 Lektionen (sh. Jahresplanung) 
Lehrperson Martin Christen 

martin.christen@idm.ch 
 

  

 
_*Klassenlehrer 
 
Oktober 2016/Daniel Suter 


